
Pagina 1 di 4

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 627 del 28/12/2023

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
assume la seguente deliberazione

Oggetto: Riapertura dei termini delle procedure concorsuali per titoli ed esami, riservato esclusivamente ai
soggetti di cui all'art. 1 della legge N° 68/1999.

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Michelangelo Iannone

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Commissario Straordinario
Dott. Michelangelo Iannone

VISTO di regolarità contabile ai sensi della normativa vigente.

Il Dirigente del Servizio Contabilità Gestione del
Bilancio

Dott. Luca Buccafurri

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 2 di 4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
La L. R. Calabria n. 20 del 3 agosto 1999 e successive modifiche ed integrazioni di istituzione dell’Agenzia
Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria;
La L.R. Calabria n. 8 del 4 febbraio 2002 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.L. n. 90/2014 convertito con L. n. 114/2014;
il D. Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii.;
la L. n. 8/2020 e ss.mm.ii;
Il Regolamento di Organizzazione dell’Arpacal approvato con D.G.R. n. 43 dell’8 febbraio 2018;
Il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
Il CCNL Comparto Sanità vigente;
la Delibera del Commissario Straordinario n. 322 del 03 agosto 2022 con la quale è stato approvato il
Rendiconto Finanziario di Gestione, per l’Esercizio 2021;
la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  101 del  15  marzo  2023 di  approvazione del  Bilancio
Previsionale 2023/2025 e del Piano delle Attività 2023;
la Delibera del Commissario Straordinario dell’ARPACAL n. 129 del 31 marzo 2023 di approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) di ARPACAL 2023/2025;  
la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 568 del 18 ottobre 2023 e del Decreto del
Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 89 del 20 ottobre 2023 con la quale è stato nominato
Commissario Straordinario dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (Arpa
Calabria ) il Prof. Michelangelo Iannone;
la Deliberazione ARPACAL n. 481 del 25/10/2023 di presa d'atto della sopracitata nomina;

 PREMESSO

·         che l’Agenzia ha indetto i seguenti bandi di concorso pubblico per titoli ed esami, riservato esclusivamente ai soggetti
di cui all'art. 1 della legge N° 68/1999, per l'assunzione, delle figure specificate nella tabella di seguito riportata

POSTI A CONCORSO DELIBERA APPROVAZIONE BANDO CODICE BANDO
3 CHIMICI N. 445 DEL 13/10/2023 C CHIM68 - 2023
1 PERITO FISICO N. 446 DEL 13/10/2023 C FIS68 - 2023
1 GEOMETRA N. 444 DEL 13/10/2023 C GEOM68-2023
1 PERITO
INDUSTRIALE N. 447 DEL 13/10/2023 C PERIND68-2023

1 BIOTECNOLOGO N. 448 DEL 13/10/2023 D CTPRC68-2023
1 INGEGNERE N. 449 DEL 13/10/2023 D CTPDIRAMM68-2023
3 OPERATORI
TECNICO

N. 450 DEL 13/10/2023
Delibera rettificata con la n.516 del 13.11.2023

BS SUPP68-2023
Bando rettificato

1 OPERATORE
TECNICO N. 451 DEL 13/10/2023 B SUPP68-2023

 

·         che i bandi di cui sopra sono stati regolarmente pubblicati sul Portale Reclutamento inPA, unico portale  per le
assunzioni nelle pubbliche amministrazioni;

·         che i termini per la presentazione delle relative domande sul summenzionato portale di reclutamento sono ad oggi
scaduti, e che le domande pervenute risultano essere esigue per tutti i bandi sopra elencati;

PRESO ATTO

·         che l’art. 27 del “Regolamento per la disciplina delle selezioni e delle procedure di assunzione” ARPACAL vigente,
prevede testualmente che “E’ facoltà dell’Agenzia procedere alla riapertura del termine fissato nel bando per la
presentazione delle domande allorché, alla data della scadenza, sia ritenuto insufficiente il numero delle domande
presentate, ovvero per motivate esigenze di interesse pubblico. L’Atto di riapertura dei termini di scadenza del bando

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 3 di 4

di  selezione,  di  competenza  del  Direttore  Generale  è  pubblicato  è  pubblicato  con  le  stesse  modalità  del
bando…omissis…”;

·         che la facoltà di riapertura dei termini in capo all’Agenzia è altresì prevista dall’art. 13 di tutti i bandi di concorso
interessati;

VISTI i riferimenti normativi e l'istruttoria richiamati in premessa;

RAVVISATA  la  necessità  di  favorire  una  maggiore  partecipazione  alle  procedure  concorsuali  di  cui  alle
premesse;

VALUTATI gli elementi di fatto e di diritto;

DELIBERA

per quanto detto  in  premessa,  che qui  si  intende integralmente richiamato e  facente parte  integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

DI DISPORRE la riapertura dei termini delle seguenti procedure concorsuali

POSTI A CONCORSO DELIBERA APPROVAZIONE BANDO CODICE BANDO
3 CHIMICI N. 445 DEL 13/10/2023 C CHIM68 - 2023
1 PERITO FISICO N. 446 DEL 13/10/2023 C FIS68 - 2023
1 GEOMETRA N. 444 DEL 13/10/2023 C GEOM68-2023
1 PERITO
INDUSTRIALE N. 447 DEL 13/10/2023 C PERIND68-2023

1 BIOTECNOLOGO N. 448 DEL 13/10/2023 D CTPRC68-2023
1 INGEGNERE N. 449 DEL 13/10/2023 D CTPDIRAMM68-2023
3 OPERATORI
TECNICO

N. 450 DEL 13/10/2023
Delibera rettificata con la n.516 del 13.11.2023

BS SUPP68-2023
Bando rettificato

1 OPERATORE
TECNICO N. 451 DEL 13/10/2023 B SUPP68-2023

 

DI DISPORRE che il termine di riapertura sia di ulteriori trenta giorni decorrenti dal giorno successivo a
quello di pubblicazione della presente delibera sul Portale “inPA”;

DI DARE ATTO che restano in ogni caso valide le domande già presentate, con facoltà per i candidati di
integrare entro il nuovo termine le dichiarazioni già prodotte;

DI DARE MANDATO al Servizio Risorse Umane di procedere ai successivi adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente in
materia;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’albo pretorio dell’Agenzia.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Michelangelo Iannone

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 4 di 4

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.


